
Betænkning og indstilling afgivet af Finansudvalget den 4. juni 2026

Betænkning og indstilling
vedrørende

den af Statsrevisorerne afgivne betænkning over statsregnskabet for finansåret 
2024

1. Udvalgsarbejdet
Statsrevisorerne afgav den 5. februar 2026 endelig be-

tænkning over statsregnskabet for 2024.
Statsregnskabet med Statsrevisorernes bemærkninger 

forelægges til Folketingets beslutning i overensstemmelse 
med grundlovens § 47, stk. 3.

Statsrevisorerne indstiller, at statsregnskabet for 2024 
godkendes, men med bemærkning om, at Rigsrevisionen har 
taget forbehold for Erhvervsministeriets del af statsregnska-
bet.

Behandlingen af Statsrevisorernes endelige betænkning over 
statsregnskabet

Det før folketingsvalget den 24. marts 2026 siddende 
Finansudvalg påbegyndte behandlingen af den endelige be-
tænkning over statsregnskabet den 19. februar 2025 og be-
handlede betænkningen i 2 møder. Behandlingen blev ind-
stillet på grund af folketingsvalget.

Finansudvalget har efter folketingsvalget behandlet be-
tænkningen i 2 møder.

Behandlingen af Statsrevisorernes beretninger
Det før folketingsvalget den 24. marts 2026 siddende 

Finansudvalg har løbende behandlet Statsrevisorernes og 
Rigsrevisionens beretninger, efterhånden som de har forelig-
get. Desuden har de enkelte beretninger været behandlet i de 
relevante fagudvalg.

Det før folketingsvalget den 24. marts 2026 siddende Fi-
nansudvalg afholdt den 15. januar 2026 møde med Statsre-
visorerne, rigsrevisor og Rigsrevisionen om beretning nr. 
20/2024 om revisionen af statsregnskabet for 2024, beret-
ning nr. 21/2024 om revisionen af statens forvaltning i 2024 
og beretning nr. 22/2024 om revisionen af virksomheder 
uden for statsregnskabet for 2024, hvor udvalget havde mu-
lighed for at stille spørgsmål til statsregnskabet.

2. Politiske bemærkninger
Udvalget finder det tilfredsstillende, at statsregnskabet for 

finansåret 2024 i alle væsentlige henseender er rigtigt, og 
at der generelt er en god og sikker regnskabsforvaltning i 
staten.

Udvalget finder det dog utilfredsstillende, at Rigsrevi-
sionen har fundet det nødvendigt at tage forbehold for Er-
hvervsministeriets del af statsregnskabet. Forbeholdet skyl-
des fejl i en afgrænset del af ministeriets regnskab, idet ind-
tægter og udgifter fra slutafregningen af en række tilskud-
ssager vedrørende covid-19-hjælpepakkerne ikke er medta-
get, og at der ikke er foretaget afskrivning af tilgodehaven-
der fra konkursramte virksomheder.

Udvalget noterer sig desuden, at Rigsrevisionen har på-
peget, at Skatteministeriets værdiansættelse af gæld til det 
offentlige fortsat er usikker, og at der i Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeris del af statsregnskabet er 
hensættelser, som vedrører erstatninger og kompensation til 
minkavlere og følgeerhverv, som er opgjort med usikkerhed.

Endvidere noterer udvalget sig, at Rigsrevisionen har 
identificeret regnskabsmæssige svagheder i Skatteministeri-
ets styring af brugerrettigheder, i Forsvarsministeriets regn-
skabsforvaltning og i håndteringen af fakturaer hos bå-
de Forsvarsministeriet og Indenrigs- og Sundhedsministeri-
et. Udvalget bemærker også, at Forsvarsministeriet ikke har 
oplyst tilstrækkeligt om mulige fremtidige udgifter til op-
rensning af PFAS-forurening på Forsvarets arealer. Endelig 
har Erhvervsministeriet fejl i to garantier.

Endelig finder udvalget det yderst kritisabelt, at Kulturmi-
nisteriet har overtrådt bevillings- og disponeringsreglerne, 
i forbindelse med at Det Danske Filminstitut har indgået 
aftale om Filmtaget uden hjemmel. Kulturministeriet blev 
bekendt med sagen om Filmtaget i marts 2022, men orien-
terede først Finansudvalget i februar 2025, jf. orienterende 
aktstykke nr. 163 om Filmtaget (folketingsåret 2024-25).
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3. Indstilling
Udvalget indstiller herefter følgende beslutningsforslag til 

vedtagelse:

Forslag til folketingsbeslutning
i henhold til grundlovens § 47 med hensyn til 

statsregnskabet for finansåret 2024

Statsregnskabet for finansåret 2024 godkendes.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i 
betænkningen.

Simon Kollerup (S) fmd.  Benny Engelbrecht (S)  Jesper Petersen (S)  Mogens Jensen (S)  Mattias Tesfaye (S) 

Sofie Lippert (SF)  Sigurd Agersnap (SF)  Victoria Velasquez (EL)  Thomas Rohden (RV)  Sophie Løhde (V) 

Stephanie Lose (V)  Anders Vistisen (DF)  Peter Kofod (DF)  Ole Birk Olesen (LA) nfmd.  Rune Kristensen (KF) 

Dennis Flydtkjær (DD)  Charlotte Bagge Hansen (M) 

Alternativet, Borgernes Parti, Naleraq, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Socialdemokratiet (S) 38
Socialistisk Folkeparti (SF) 20
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 18
Dansk Folkeparti (DF) 16
Liberal Alliance (LA) 15
Moderaterne (M) 14
Det Konservative Folkeparti (KF) 13
Enhedslisten (EL) 11
Radikale Venstre (RV) 10

Danmarksdemokraterne – Inger Støjberg (DD) 10
Alternativet (ALT) 5
Borgernes Parti – Lars Boje Mathiesen (BP) 1
Naleraq (N) 1
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 4

2


